Протокол № 22
собрания Правления
НП «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                                                                                  "26" февраля 2010 г.

Присутствовали:
Генеральный директор НП «БайкалРегионПроект» - Готовский Иван Сергеевич

Секретарь генерального директора НП «БайкалРегионПроект» - Златопольская Елена Альбертовна
Правление Партнерства:
	№
	Наименование организации
	Представитель организации

	1.
	ЗАО «ВостСибПроект»
	Генеральный директор Лохтин Сергей Константинович

	2.
	ОАО «Иркутскгипродорнии»
	Представитель по доверенности Беспалов Дмитрий Петрович

	3.
	ООО «Успех-вент»
	Генеральный директор Горбовской Сергей Евгеньевич

	4.
	ОАО «ИПСП»
	Генеральный директор Заиграев Анатолий Самуилович

	5.
	ОАО «Бурятпромстройпроект»
	И.о. генерального директора Подкорытов Виталий Александрович

	6.
	ОАО «Бурятгражданпроект»
	Генеральный директор  Грязнова Наталья Ивановна

	7.
	ЗАОр «НП Читагражданпроект»
	Генеральный директор  Викулов Юрий Ефимович

 Полномочия представителей проверены.

 Присутствуют 7 из 9 членов Правления – 78%.
 Голосование ОАО «Бурятпромстройпроект», ОАО «Бурятгражданпроект» и ЗАОр «НП       Читагражданпроект» - заочное
Председателем собрания единогласно избрали: Готовского Ивана Сергеевича.
Секретарем собрания единогласно избрали: Златопольскую Елену Альбертовну.
Повестка дня:
1. Прием в члены некоммерческого партнерства 8 компаний - ООО «Электроизмерения», ООО «Иркутсксетьэлектрострой», ООО  Проектно-инжиниринговая компания «Астрон», ООО «Зодчий +», ООО «Братский ремонтный механический завод», ООО Центр проектной продукции «Лензолотопроект», Индивидуальный предприниматель Плотникова Л.В., ООО «Сократ».
2. Выдача допусков.

                    3. Рассмотрение учебного плана, по вопросу повышения квалификации специалистов в      Иркутском Государственном Техническом Университете, по  программам:

а) архитектура и проектирование зданий и сооружений

б) электромонтажные работы в строительстве (проектирование)

                    4. Прочие вопросы

         1. СЛУШАЛИ: Генерального директора о приеме в члены некоммерческого партнерства 8 компаний, подавших заявление.
             РЕШИЛИ: Принять в члены некоммерческого партнерства из 8 заявленных  организаций 5: ООО «Электроизмерения», ООО «Иркутсксетьэлектрострой», ООО  Проектно-инжиниринговая компания «Астрон», ООО «Зодчий +», ООО «Братский ремонтный механический завод».
              ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

         2. СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии о результатах  проверки  компаний для получения допусков.
        РЕШИЛИ:
        1) Компании ЗАО «КОТЭС-Сибирь», выдать Свидетельство о допуске на следующие виды работ:
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений

   5. Работы по подготовке проекта организации строительства

   7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды

            10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта

11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта

12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и   сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренными федеральными законами
        2) Компании ЗАО «ВостСибТИСИЗ», выдать  Свидетельство о допуске на следующие  виды работ:

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка
4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений

   5. Работы по подготовке проекта организации строительства

   6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов

10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта

11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта
          3) Компании  ООО «Востсибпроект»,  выдать  Свидетельство о допуске на следующие  виды работ:

     1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка
2. Работы по разработке архитектурных решений

            3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений

   5. Работы по подготовке проекта организации строительства

   6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов
            7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды

            8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта

11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта

12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и    сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренными федеральными законами
   13 Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

  4) Компании  ООО «Вектор» выдать Свидетельство о допуске на следующие виды работ:

        4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического     обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений

       5. Работы по подготовке проекта организации строительства

   5) Компании  ОАО «Иркутскгипродорнии» выдать дополнительные допуски:
13 Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений
14 Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым Застройщиком или

 Заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным  предпринимателем

(генеральным проектировщиком)
    6) Компании ОАО «Бурятгражданпроект» выдать дополнительные допуски:
 13 Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

 14 Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым Застройщиком или

Заказчиком на основании договора  юридическим лицом или индивидуальным  предпринимателем

(генеральным проектировщиком)

     7) Компании  ЗАОр НП «Читагражданпроект» выдать дополнительные допуски:
 13 Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

 14 Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым Застройщиком или

Заказчиком на основании договора  юридическим лицом или индивидуальным  предпринимателем

(генеральным проектировщиком)

         8) Компании  ООО «ПроектЦентр» выдать дополнительные допуски:
                13 Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

          9) Компании ООО Строительные системы «Арбол» выдать  Свидетельство о допуске на следующие  виды работ:
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений

   5. Работы по подготовке проекта организации строительства

   6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов

9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта

12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренными федеральными законами
10) Компании ОАО «ИркутскНИИхиммаш»  выдать  Свидетельство о допуске на следующие  виды работ:
    13 Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений
    ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
       3. СЛУШАЛИ: Генерального директора о рассмотрение учебного плана, по вопросу повышения квалификации специалистов в Иркутском Государственном Техническом Университете, по  программам:

а) архитектура и проектирование зданий и сооружений

б) электромонтажные работы в строительстве (проектирование)

                 РЕШИЛИ:  Рассмотреть вопрос повышения квалификации, на следующем собрании Правления   04.03.2010г., где будет представлен  более расширенный учебный план.
                 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно
          4. СЛУШАЛИ: Генерального директора  о плане проверок выездной комиссии на 2010г.

              Апрель 2010г.- Иркутск

              Май 2010г.- Республика Бурятия

              Сентябрь 2010г. – Забайкальский край, Иркутская область

              Октябрь 2010- Иркутск

              Ноябрь 2010 - Иркутск
              РЕШИЛИ:  Утвердить план проверок на 2010г.
              ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно
         5. СЛУШАЛИ: Генерального директора  о переходе сотрудников из ООО «Управление главного конструктора», получивших допуски на проектирование в ООО «Братский ремонтный механический завод».
              РЕШИЛИ:  Сделать запрос в ООО «Управление главного конструктора» о подтверждении факта перехода сотрудников в другую компанию. В случае подтверждения факта перехода  из ООО  «Управление главного конструктора» предоставить новый перечень сотрудников для подтверждения соответствия  требованиям по полученным допускам.
 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно
        6. СЛУШАЛИ: Генерального директора  о приобретении мебели для конференц- зала.
            РЕШИЛИ:  Увеличить статью «Мебель» на  200 000 (двести тысяч) рублей для комплектации кабинета генерального директора и конференц-зала.
            ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно
Председатель собрания  ________________ Готовский И.С.
Секретарь собрания ___________________Златопольская Е.А.
PAGE
1